
Referat fra bestyrelsesmødet i DOF Storstrøm d. 29. april 2015. 

Mødet blev afholdt på Steiner Skolen, Vordingborg. 

Til stede: Michael Thelander, Henrik Dahl, Stig Jürgensen, Bente Larsen, Birgitte Norby og Lis 

Hansen. 

Afbud: Clausjannic Labuz. 

Mødeleder: Michael Thelander 

Referent: Lis Hansen. 

 

1.   Godkendelse af referat fra forrige møde:  Ingen bemærkninger. 

 

2.   Fuglekurser: Der planlægges et trækfuglekursus i efteråret 2015. Kursussted: Nordbyskolen,  

      Nykøbing F. Kursusleder: Lars Christoffersen. Læs mere på hjemmesiden. 

      Der planlægges et fuglestemmekursus i Vordingborg foråret 2016. 

            

3.   Naturplaner 2016-2021:  Naturstyrelsen har sendt 2. generation af Natura 2000-naturplaner 

      i offentlig høring til d. 10. april 2015. Naturplanerne beskriver den indsats, der skal ske i 

      Natura 2000-områderne i perioden 2016-2021. Alle fuglebeskyttelsesområder i DOF Stor- 

      strøms områder, bortset fra Vemmetofte Strandskov, er kommenteret inden tidsfristens  

      udløb.  

 

5.   Vindmølleplaner i Guldborgsund kommune:  Kommunen har udpeget 6 mulige vindmølle- 

      områder. Høringsperioden slutter d. 11. maj 2015. DOF Storstrøm er ikke modstander af 

      opstilling af vindmøller, men bestyrelsens overordnede holdning er, at kæmpevindmøller 

      bør opstilles på havet. 

      Hvert af de 6 områder blev drøftet, og konklusionen blev, at bestyrelsen ikke kan anbefale,  

      at der opstilles kæmpevindmøller i nogen af områderne. 

      Michael indsender høringssvar med kommentarer til hvert udpegningsområde.    

  

6.   Ny samarbejdsstruktur:  Den nye struktur skal føre til en tættere kontakt til medlemmerne 

      og give de medlemmer, der har interesse og viden på specifikke områder, mulighed for at  

      udvikle DOF Storstrøm for fremtiden. 

      Arbejdet med at ændre lokalafdelingens organisation fortsætter på næste møde. 

 

 

 

Næste bestyrelsesmøde: 

Onsdag, d. 10. juni 2015 kl. 18.00 på Steiner Skolen, Orevej 4, 4760 Vor- 

dingborg.   



 

 
 

      

 

 

  

        

         

            


